Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От 28.03.2023                                                                                                   № 1845
О внесении изменений в Административный регламент
администрации городского округа город Бор Нижегородской области
по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории городского округа город Бор Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор от 02.09.2022 № 4452

В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом РФ, постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47, администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести следующие изменения в Административный регламент администрации городского округа город Бор Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории городского округа город Бор Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор от 02.09.2022 № 4452:
1.1. Пункт 3.6. «Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах» раздела III изложить в следующей редакции:
«3.6. Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах.
3.6.1 Основанием для начала административной процедуры является поступление в общий отдел администрации, управление ЖКХ письменного заявления заявителя об исправлении опечаток и ошибок, допущенных в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах (далее - техническая ошибка), составленного в произвольной форме, с приложением оригинала документа, в котором допущена опечатка и (или) ошибка согласно Приложению 7 к Регламенту.
3.6.2. Заявление подлежит регистрации в общем отделе администрации, управлении ЖКХ в день поступления в соответствии с порядком ведения делопроизводства, установленным в администрации.
3.6.3. В течение 1 рабочего дня со дня регистрации заявления должностное лицо управления ЖКХ назначает специалиста, ответственного за рассмотрение заявления и прилагаемых к нему документов, которое рассматривает представленное заявление и проводит проверку указанных в нем сведений.
3.6.4. В случае выявления технических ошибок, допущенных при формировании результата предоставления муниципальной услуги или внесении в него изменений, специалист управления ЖКХ в течение 3-х рабочих дней со дня регистрации заявления осуществляет исправление и замену указанных документов.
3.6.5. Срок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах не должен превышать 5 рабочих дней с даты регистрации обращения об исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах.
3.6.6. Результатом рассмотрения обращения является исправление допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах — издание нового постановления администрации.».
1.2. Дополнить Приложением 7.
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А. Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Бор Сегодня», сетевом издании «Бор - оффициал» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления                                                        А.В. Боровский

Исп. И.А. Корзина
       9-97-64

Приложение
к постановлению администрации
городского округа г. Бор
от 28.03.2023  № 1845

Приложение 7

	Главе местного самоуправления

	____________________________

	___________________________________________

	От __________________________________________

	(для юридического лица - полное наименование, организационно-правовая форма, сведения о государственной регистрации, ОГРН, КПП; для физического лица - ФИО, паспортные данные: серия, номер, каким органом и когда выдан паспорт, ИНН)

	___________________________________________

	___________________________________________

	___________________________________________

	Адрес заявителя: ____________________________

	(место нахождения юридического   лица/место  регистрации физического лица)

	___________________________________________

	___________________________________________

	___________________________________________

	Телефон (факс) заявителя:

	___________________________________________

	___________________________________________

	ФИО    уполномоченного     представителя заявителя

	___________________________________________

	___________________________________________

	___________________________________________

	Паспортные данные представителя заявителя

	___________________________________________

	(серия, номер, каким органом и когда выдан паспорт)

	___________________________________________

	___________________________________________

	Документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя

	___________________________________________

	(наименование и реквизиты документа)

	___________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
об исправлении опечаток и (или) ошибок в постановлении администрации городского округа г. Бор и (или) заключении Межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

Прошу исправить следующие опечатки (ошибки) в постановлении администрации городского округа г. Бор от    «___» ________________ 20_____ г.  № _________ и (или) заключении Межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом  от    «___» ________________ 20_____ г.  № ___________, выданного _________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
                     (наименование органа местного самоуправления муниципального образования)
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________

	№
	Данные (сведения), указанные в  постановлении администрации городского округа г. Бор и (или)  заключении Межведомственной комиссии
	Данные (сведения), которые необходимо указать в  постановлении администрации городского округа г. Бор и (или)  заключении Межведомственной комиссии
	Обоснование

	1.

и выдать постановление администрации городского округа г. Бор и (или)  заключение Межведомственной комиссии с указанием верных данных.

Результат  предоставления муниципальной услуги прошу (указать один из перечисленных способов):

	Направить на электронную почту (указать): __________________________________

	Направить в форме электронного документа в Личный кабинет на ЕПГУ/РПГУ

	Выдать на бумажном носителе в ГБУ НО «УМФЦ», расположенном по адресу (указать): ___________________________________________________________________

	Выдать на бумажном носителе при личном обращении в Администрацию городского округа г. Бор, Управление ЖКХ (указать):
________________________________________________________________________

	Направить почтовым отправлением по адресу (указать):
_______________________________________________________________________

Решение об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги прошу направить (указать один из перечисленных способов):

	Направить на электронную почту (указать): __________________________________

	Направить в форме электронного документа в Личный кабинет на ЕПГУ/РПГУ

	Выдать на бумажном носителе в ГБУ НО «УМФЦ», расположенном по адресу (указать): ___________________________________________________________________

	Выдать на бумажном носителе при личном обращении в Администрацию городского округа г. Бор, Управление ЖКХ (указать):
________________________________________________________________________

	Направить почтовым отправлением по адресу (указать):
_______________________________________________________________________

Прошу проинформировать меня о ходе предоставления муниципальной услуги путем (нужное отметить):

	Направления сообщения на электронную почту (указать): ______________________

	Направления в Личный кабинет на ЕПГУ/РПГУ

	Направления рассылки по сети подвижной радиотелефонной связи коротких текстовых смс-сообщений (указать): _______________________________________

Подписи лиц, подавших заявление:

	«___» _______________ 20___ г.
(дата)
	____________________________
(подпись заявителя или уполномоченного лица)
	____________________________
(расшифровка подписи заявителя или уполномоченного лица)

	«___» _______________ 20___ г.
(дата)
	____________________________
(подпись заявителя или уполномоченного лица)
	____________________________
(расшифровка подписи заявителя или уполномоченного лица)

С обработкой, передачей и хранением персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» в целях и объеме, необходимых для получения муниципальной услуги согласен.

Приложение:
1. Документы, подтверждающие наличие ошибок (опечаток)

________________________________________________________